
 
 

0 

COMUNE DI CAGGIANO 
                         Provincia di Salerno 

                         C.A.P. 84030      Viale Giovanni Palatucci, n.4 

 
P.IVA 0051042 065 6          


 (0975) 393020    Fax (0975) 393920 

indirizzo e-mail: vigiliurbani@comune.caggiano.sa.it -   vigilicaggiano@gmail.com             Pec: vigiliurbani.caggiano@asmepec.it 
 

COMANDO VIGILI URBANI 

ORDINANZA N. 6 del 05.04.2023 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale delle vie del Centro Storico interessate dal completamento dei 

lavori di recupero e valorizzazione del borgo rurale di Caggiano, intervento denominato “Rinascita del Vecchio Borgo”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

VISTA la richiesta del 28.03.2024, a firma di Carandente Tartaglia Vincenzo, quale Legale Rappresentante della ditta EDIL CAR 

S.R.L., con la quale chiede la chiusura temporanea al traffico veicolare e pedonale delle vie del Centro Storico interessate dai lavori in oggetto 

emarginati; 

RITENUTO che per consentire il regolare svolgimento dei lavori e, nel contempo, garantire la salvaguardia della pubblica e privata 

incolumità e sicurezza, si rende opportuno interdire al traffico veicolare e pedonale le vie del Centro Storico di seguito indicate; 

VISTA la necessità di impartire speciali disposizioni intese a tutelare la pubblica e privata incolumità;  

VISTI il D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della Strada” ed il relativo regolamento di esecuzione approvato con 

DPR 495/1992, modificato con D.P.R. n. 610/96;  

ORDINA 

a far data da LUNEDI 8 APRILE 2024 e fino al 30 GIUGNO 2024 

1) la chiusura, temporanea, al transito veicolare e pedonale, ad eccezione delle limitazioni di seguito indicate, delle seguenti vie del 

Centro Storico: VIA SAN PIETRO - VICO ORTENSIO - VIA RUPE LUCANA - VIA CAPOLANZI ALL’ALTEZZA DEL 

CIVICO N. 27 FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO - VICO TRE CASALI - VICO PIETRA MURICA 

- VICO LEPORE; 

2) il traffico PEDONALE è LIMITATO e CONSENTITO ai soli cittadini residenti e/o proprietari/utilizzatori di locali, quali 

garage, cantine etc, siti nelle predette vie; 

3) il traffico VEICOLARE è LIMITATO e CONSENTITO ai soli mezzi di SOCCORSO e FORZE DELL’ORDINE, con 

accesso dall’arco di ingresso prospiciente la farmacia fino alla Piazza San Salvatore e da via San Sebastiano - via Portuccia”. 

4) E’ fatto obbligo all'impresa esecutrice di garantire l'accesso alle abitazioni civili e agli automezzi di pubblica sicurezza e di soccorso 

sanitario pubblico e privato, di predisporre nonché collocare idonea segnaletica, secondo le disposizioni del Codice della Strada, 

ed esporre la presente ordinanza nei pressi delle vie interessate dai lavori. 

Il Comando di Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricati del rispetto della presente ordinanza. 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale; 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per tutta la durata, nonché trasmessa:  

- al Rappresentante legale della ditta EDIL CAR S.r.l.; 

- al Responsabile dell’UTC del COMUNE DI CAGGIANO; 

- al Direttore dei DIRETTORE DEI LAVORI; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Caggiano. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Ag. Donatella PEPE 

 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 

Art.3 D. Lgs. n.39/1993 – G.U. n.42 del 20.2.1993 

mailto:vigiliurbani@comune.caggiano.sa.it
mailto:vigilicaggiano@gmail.com
mailto:vigiliurbani.caggiano@asmepec.it

